
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 관광체육과

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

관광체육과 14,051,346 12,671,697 1,379,649

국 67,000 0 67,000

기 787,224 787,264 △40

시 790,038 237,588 552,450

별 100,000 0 100,000

구 12,307,084 11,646,845 660,239

관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 888,639 754,039 134,600

국 67,000 0 67,000

시 33,500 0 33,500

구 788,139 754,039 34,100

관광자원 개발 및 보전 858,827 724,227 134,600

국 67,000 0 67,000

시 33,500 0 33,500

구 758,327 724,227 34,100

관광기반시설의 유지 및 보수 24,200 23,600 600

201 일반운영비 4,200 3,600 600

02 공공운영비 4,200 3,600 600

○관광시설 전기요금(경관조명시설 등)
4,200 3,600 600

코리아둘레길 활성화 134,000 0 134,000

국 67,000 0 67,000

시 33,500 0 33,500

구 33,500 0 33,500

201 일반운영비 134,000 0 134,000

국 67,000 0 67,000

시 33,500 0 33,500

구 33,500 0 33,500

01 사무관리비 35,000 0 35,000

○코리아둘레길 쉼터 운영비
35,000 0 35,000

국 17,500 0 17,500

시 8,750 0 8,750

구 8,750 0 8,750

03 행사운영비 99,000 0 99,000

○코리아둘레길 연계 프로그램 운영 99,000 0 99,000

- 일일 도보 투어 프로그램 운영
64,000 0 64,000

국 32,000 0 32,000

시 16,000 0 16,000

구 16,000 0 16,000

- 체류형 도보 투어 프로그램 운영
14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

시 3,500 0 3,500

경정 4,200,000원

35,000,000원

80,000원*8개월*100명

100,000원*7회*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

구 3,500 0 3,500

- 코리아둘레길 인증이벤트 운영
21,000 0 21,000

국 10,500 0 10,500

시 5,250 0 5,250

구 5,250 0 5,250

체육진흥(문화및관광/체육) 4,107,070 2,915,886 1,191,184

기 644,676 644,716 △40

시 756,538 237,588 518,950

별 100,000 0 100,000

구 2,605,856 2,033,582 572,274

생활체육 활성화 1,690,576 768,076 922,500

시 500,000 0 500,000

별 100,000 0 100,000

구 1,090,576 768,076 322,500

백운포체육공원 그라운드골프장 조성 100,000 0 100,000

별 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

별 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○백운포체육공원 그라운드 골프장 확충
100,000 0 100,000

별 100,000 0 100,000

백운포체육공원 인조2축구장 시설개선 3,500 0 3,500

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

03 시설부대비 3,500 0 3,500

○백운포체육공원 인조2축구장 시설개선
3,500 0 3,500

백운포체육공원 주차장 설치 153,500 0 153,500

401 시설비및부대비 153,500 0 153,500

01 시설비 150,000 0 150,000

○백운포체육공원 주차장 설치
150,000 0 150,000

03 시설부대비 3,500 0 3,500

○백운포체육공원 주차장 설치
3,500 0 3,500

부산환경공단 남부사업소 체육시설개선 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○부산환경공단 남부사업소 체육시설개선
2,000 0 2,000

백운포체육공원 야구장 스포츠 조명설비 설치 663,500 0 663,500

시 500,000 0 500,000

구 163,500 0 163,500

3,000,000원*7개월

100,000,000원

3,500,000원

150,000,000원

3,500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 663,500 0 663,500

시 500,000 0 500,000

구 163,500 0 163,500

01 시설비 660,000 0 660,000

○백운포체육공원 야구장 스포츠 조명설비
설치 660,000 0 660,000

시 500,000 0 500,000

구 160,000 0 160,000

03 시설부대비 3,500 0 3,500

○백운포체육공원 야구장 스포츠 조명설비
설치 3,500 0 3,500

실업팀 육성 및 생활체육 지원 2,416,494 2,147,810 268,684

기 644,676 644,716 △40

시 256,538 237,588 18,950

구 1,515,280 1,265,506 249,774

남구체육회 운영 지원 70,000 60,000 10,000

시 35,000 30,000 5,000

구 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 70,000 60,000 10,000

시 35,000 30,000 5,000

구 35,000 30,000 5,000

03 민간단체법정운영비보조 70,000 60,000 10,000

○남구체육회 운영 지원
70,000 60,000 10,000

시 35,000 30,000 5,000

구 35,000 30,000 5,000

생활체육지도자 처우개선 43,580 35,640 7,940

시 21,790 17,820 3,970

구 21,790 17,820 3,970

307 민간이전 43,580 35,640 7,940

시 21,790 17,820 3,970

구 21,790 17,820 3,970

03 민간단체법정운영비보조 43,580 35,640 7,940

○생활체육지도자 처우개선
43,580 35,640 7,940

시 21,790 17,820 3,970

구 21,790 17,820 3,970

일반생활체육지도자 배치 218,988 219,051 △63

기 109,494 109,525 △31

시 54,747 54,763 △16

구 54,747 54,763 △16

307 민간이전 218,988 219,051 △63

기 109,494 109,525 △31

시 54,747 54,763 △16

660,000,000원

3,500,000원

경정 70,000,000원

경정 43,580,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 실업팀 육성 및 생활체육 지원 (단위:천원)

구 54,747 54,763 △16

03 민간단체법정운영비보조 218,988 219,051 △63

○일반생활체육지도자 배치
218,988 219,051 △63

기 109,494 109,525 △31

시 54,747 54,763 △16

구 54,747 54,763 △16

어르신생활체육지도자 배치 62,568 62,586 △18

기 31,284 31,293 △9

시 15,642 15,646 △4

구 15,642 15,647 △5

307 민간이전 62,568 62,586 △18

기 31,284 31,293 △9

시 15,642 15,646 △4

구 15,642 15,647 △5

03 민간단체법정운영비보조 62,568 62,586 △18

○어르신생활체육지도자 배치
62,568 62,586 △18

기 31,284 31,293 △9

시 15,642 15,646 △4

구 15,642 15,647 △5

동네체육시설 유지 및 관리 321,920 101,920 220,000

401 시설비및부대비 320,000 100,000 220,000

01 시설비 320,000 100,000 220,000

○체육시설 및 부대편의시설 보수(보강)
320,000 100,000 220,000

남구장애인체육회 운영 지원 30,825 0 30,825

시 10,000 0 10,000

구 20,825 0 20,825

307 민간이전 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○생활체육프로그램 운영 2,500 0 2,500

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

○장애인체육대회 지원 2,500 0 2,500

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

03 민간단체법정운영비보조 15,000 0 15,000

○남구장애인체육회 운영 지원
15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

경정 218,988,000

경정 62,568,000원

경정 320,000,000원

2,500,000원

2,500,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 실업팀 육성 및 생활체육 지원 (단위:천원)

405 자산취득비 10,825 0 10,825

01 자산및물품취득비 10,825 0 10,825

○남구장애인체육회 사무공간 조성 10,825 0 10,825

- 보조협탁 430 0 430

- 캐비닛(5단) 1,250 0 1,250

- 캐비닛(3단) 360 0 360

- 책상 200 0 200

- 의자 250 0 250

- 회의용탁자 270 0 270

- 회의용의자 960 0 960

- 파티션 1,415 0 1,415

- 책상유리 480 0 480

- TV 680 0 680

- 전자복사기 3,000 0 3,000

- 세단기 990 0 990

- 냉장고 540 0 540

스포츠복지서비스활성화(문화및관광/체육) 8,941,954 8,906,522 35,432

기 142,548 142,548 0

구 8,799,406 8,763,974 35,432

공공체육시설 활성화 8,738,314 8,702,882 35,432

국민체육센터 1관 운영관리 4,171,891 4,159,891 12,000

404 공사공단자본전출금 227,900 215,900 12,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 227,900 215,900 12,000

○남구국민체육센터 1관 운영 대행사업비
227,900 215,900 12,000

백운포체육공원 운영관리 940,752 859,752 81,000

404 공사공단자본전출금 95,900 14,900 81,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 95,900 14,900 81,000

○백운포체육공원 운영 대행사업비
95,900 14,900 81,000

실내빙상장 운영관리 1,539,112 1,599,112 △60,000

309 전출금 1,282,112 1,342,112 △60,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,282,112 1,342,112 △60,000

○남구빙상장 운영 대행사업비
1,282,112 1,342,112 △60,000

국민체육센터 2관 운영관리 2,086,559 2,084,127 2,432

404 공사공단자본전출금 2,432 0 2,432

01 공사ㆍ공단자본전출금 2,432 0 2,432

○남구국민체육센터 2관 운영 대행사업비
2,432 0 2,432

행정운영경비(관광체육과)(기타/기타) 104,100 95,250 8,850

기본경비(관광체육과) 50,394 41,544 8,850

기본경비(관광체육과) 50,394 41,544 8,850

215,000원*2개

250,000원*5개

180,000원*2개

200,000원*1개

250,000원*1개

270,000원*1개

160,000원*6개

1,415,000원*1SET

80,000원*6개

680,000원*1개

3,000,000원*1개

990,000원*1개

540,000원*1개

경정 227,900,000원

경정 95,900,000원

경정 1,282,112,000원

2,432,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광체육과
정책: 행정운영경비(관광체육과)(기타/기타)
단위: 기본경비(관광체육과) (단위:천원)

405 자산취득비 10,050 1,200 8,850

01 자산및물품취득비 10,050 1,200 8,850

○복사기 6,000 0 6,000

○사무용 가구 2,850 0 2,850

- 캐비닛 500 0 500

- 보조협탁 440 0 440

- 회전의자 480 0 480

- 이동서랍 280 0 280

- 파티션(대) 1,050 0 1,050

- 파티션(소) 100 0 100

인력운영비(관광체육과) 53,706 53,706 0

인력운영비(관광체육과) 53,706 53,706 0

101 인건비 48,305 48,305 0

01 보수 0 988 △988

○실무사무원(공무직) 성과상여금
0 988 △988

03 공무직(무기계약)근로자보수 48,305 47,317 988

○실무사무원(공무직) 보수(1명) 48,305 47,317 988

- 실무사무원(공무직) 성과상여금
988 0 988

재무활동(관광체육과)(기타/기타) 9,583 0 9,583

보전지출(관광체육과) 9,583 0 9,583

국시비보조금 반환(관광체육과) 9,583 0 9,583

802 반환금기타 9,583 0 9,583

01 국고보조금반환금 8,681 0 8,681

○2022년 관광지 방역 수용태세 개선지원 집행
잔액 및 이자 2,267 0 2,267

○2022년도 생활체육지도자 활동지원 사업 집
행잔액 및 이자 6,414 0 6,414

02 시ㆍ도비보조금반환금 902 0 902

○2022년 관광수용태세 개선사업 집행잔액 및
이자 902 0 902

6,000,000원

250,000원*2개

220,000원*2개

240,000원*2개

140,000원*2개

350,000원*3개

100,000원*1개

경정 0원

988,000원

2,266,920원

6,413,110원

901,530원


